
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА» 
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

« 2024 г.
п. Майский

Об установлении размера повышенной государственной 
академической стипендии

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2016 г. 
№1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом Министерства 
образования и науки РФ от 27 декабря 2016 г. № 1663 «Об утверждении
Порядка назначения государственной академической стипендии и (или)
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме
обучения за счет бюджетных ассигновании федерального бюджета,
государственной стипендии аспирантам, ординаторам ассистентам-стажерам,
ооучающимся по
федерального бюджета,

очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
выплаты стипендий слушателям подготовительных

отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего 
образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета» и на основании решения Ученого совета от 29.02.2023 (протокол № 7)

приказываю:

1. Установить повышенную государственную академическую стипендию в 
размере 14300 рублей в месяц студентам, обучающимся по образовательным 
программам высшего образования (программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры) и имеющим достижения в какой-либо 
одной или нескольких областях деятельности (учебной, научно-исследовательской, 
общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности) в период с 
01.02.2024 г. по 31.01.2025 г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.И. Иващенко, 
заместителя главного бухгалтера.

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 01.04.2024 15:14:17
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae


